世帯主の皆様へ

社
しゃ

協
きょう

会費のご協力について（お願い）

～ 誰もが住み慣れた地域で安心して暮らし続けるために ～

「地域づくり」「環境づくり」「生きがい・健康・仲間づくり」を推進します

近年は、急速な少子高齢化や核家族化が進み、家族間や住民同士のつながりが希薄になり、また社

会的孤立や引きこもり、虐待、貧困、生活困窮など『新たな生活課題』が地域の中に広がりつつあり

ます。

館林市社会福祉協議会（通称：社協
しゃきょう

）はこれら地域課題を、支部

社協を単位に、我が事として捉え地域の力で解決していくための相談

体制づくり（地域共生社会）や住民主体の支え合い活動（生活支援体

制整備事業）を通じて、共にふれあい・支え合える地域づくりを推進

しています。

また緊急かつ一時的に生活に困窮した方に対しては、食料の提供や

電気・ガス・水道などのライフラインを支援する（生活困窮者支援事

業）や新型コロナの影響を受け、収入の減少や失業した世帯へ「緊急小口資金」「総合支援資金」の相

談支援を通して、安心して生活できる環境の確保に努めると

ともに、子どもや障がい者、高齢者が共に集う居場所づくり

の活動を支援しながら、地域の中に「生きがい・健康・仲間

づくり」の場を創出しております。

これら地域福祉活動の事業は、市や県の受託金や補助金、

共同募金運動の募金と並び「社協会費」も大変貴重な財源と

なっておりますので、趣旨をご理解いただき「社協会費」に

ご協力をくださいますようお願い申し上げます。

令和３年６月１日

館林市社会福祉協議会 会長 三 田 正 信

令和 3 年度  社協会費の納入実績と使

われ方

１．納入実績

支え合い協議体（館林支部）

【問合せ】館林市社会福祉協議会

館林市苗木町 2452-1

TEL 75-7111 FAX 75-8111

URL  http://tshakyo.ec-net.jp/

E-mail tshakyo1@siren.ocn.ne.jp

子育て支援（わくわくらんど）

http://tshakyo.ec-net.jp/

【 問い合わせ 】 館林市社会福祉協議会 （℡７５－７１１１）

館林市苗木町 2452 番地の 1 （URL）http://tshakyo.ec-net.jp/（Mail）tshakyo1@siren.ocn.ne.jp

種 類 納入世帯/法人 納入額 市社協へ 支部社協へ

一般会費 19,139 世帯 9,587,420 円 3,845,720 円 5,741,700 円

法人会費 684 社 1,999,000 円 1,899,050 円 99,950 円

合 計  11,586,420 円 5,744,770 円 5,841,650 円

２．会費の使われ方

（１）市社協
活動地域 活動費 主な事業

館林市内全域 5,744,770 円 令和二年度はコロナウィルス感染予防に取

り組みながら、下記の事業を実施してまい

りました。

・相談事業（心配ごと相談）

・ボランティアセンター運営

・在宅福祉支援事業（サロン活動）

・市民啓発事業（福祉まつり）

・団体活動支援（ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ団体、福祉団体）

・福祉教育の推進（市内小・中・高校）

・住民参加型在宅福祉サービス 等

（２）支部社協
支部名 活動地域 活動費 主な事業

館林支部 旧市内 1,263,950 円 令和二年度はコロナウィルス感染予防に取

り組みながら、下記の事業を実施してまい

りました。

・地区交流事業（世代間交流事業、グランド

ゴフル大会）

・地区敬老行事（高齢者慰問事業）

・地区団体活動支援

（子ども会育成会、寿連合会、サロン）等

第三支部 郷谷地区 325,950 円

第四支部 大島地区 158,550 円

第五支部 赤羽地区 496,550 円

第六支部 六郷地区 1,889,350 円

第七支部 三野谷地区 246,050 円

第八支部 多々良地区 1,181,750 円

第九支部 渡瀬地区 279,500 円

合 計  5,841,650 円

通いの場（堀工友和触れ合い教室百歳体操）